2015年 1月 21日

1度月例懇談会結果

開催日 2015年 1月 21日（水） ハートピア安八２階会議室 13:30～     (出席者 23名)

１．会 員    1月 2名減（岸晃様 12月 15日、濱田松寿様 1月 10日死去） 会員 158名

        （濱田様葬儀は家族葬で洋友会は香典とお供えを持参しお参りしました）

  準会員    1月 増減なし                      準会員 4名

２．喜寿のお祝い 田部日出志さんに例会へ出席いただき、お祝いをお渡し致しました。

2月元山さん、4月疋田さん、・小島さん、7月福田さん・古屋さん

金婚祝い   届出なし

３．会長会議   1月 27日、議題 会社補助金削減、機関誌の今後の進め方など

４．メール便発送 洋友新春号（飯沼さん投稿文掲載）、洋友会ハンドブック

５．総会日程のご相談 4月 12日（日）11：00～ フォーラムホテルで決定

６．各趣味クラブからの活動状況と計画（詳細は洋友ぎふホームページを参照下さい）

スキークラブ 揖斐高原スキー場で毎週月曜日に実施しています。

麻雀クラブ 1月 7日 岐阜で新年会実施（ＰＣクラブと合同）、

1月度より役員変更 従来 田村・辻 ⇒ 左近・辻

バドミントンクラブ 2月第 3週より大垣北体育館で練習、時間は 9：00～11：00

パソコンクラブ 1月 7日 岐阜で新年会実施（麻雀クラブと合同）

ゴルフクラブ 1月はお休み  2/10頃新年会  初打ちは 3月

旅行クラブ しばらくお休み  次回は春の日帰りバスツアー

歩こう会 1月はお休み

カラオケクラブ しばらくお休み

写真クラブ 各自、各クラブで活動

陶芸クラブ 毎月第 1水曜日（成形）、第 3水曜日（釉薬かけ）

ヘラブナ釣りクラブ 1月はお休み  3月よりスタート

ボーリングクラブ

７．その他 ：三洋健保特退制度廃止に向けての各人対応策などについての情報や意見交換

本社部門の大東、京橋への引っ越しや三洋電機社員のパナ転籍情報、さらに

JLLF 3月で業務終了、解散や 2/15での岐阜スポーツセンター利用停止など

についても情報・意見交換あり

８．皆さんからの「情報提供」コーナー

 武藤さんより①笠松の木曽川でコハクチョウ 80羽程飛来、朝夕の餌付けが 5年ほど続いている。

       ②岐阜の松尾池は野鳥（カワセミ、オシドリ等など）多く集まり撮影スポット。

       ③ジェットスターでの沖縄便、片道 1990円のお得な航空券売出し中。

 2014年度月例懇談会の開催予定日（毎月第 3水曜日 13時 30～）

4/13 5/21 6/18 7/16 8/20 9/17 10/22 11/19 12/6 1/21 2/18 3/18

総会 安八 安八 安八 安八 安八 安八 安八 忘年会 安八 安八 安八

55名 21名 22名 24名 21名 25名 25名 23名 54名 名 名 名

（作成 吉田）